



Honduras, C.A.

LAS FLORES, LEMPIRA  
EJERCICIO: 2017

## Estado de Rendimiento Financiero del Ejercicio

Del 01 de Abril Al 30 de Abril del 2017

Moneda: Lempiras (L)



Emisión: 17/7/2017  
Hora : 09:52 a.m.  
USUARIO: ADA.CACERES  
Pagina: 1 de 1

CUENTA CONTABLE		SUBTOTAL	TOTAL
<b>5000</b>	<b>INGRESOS</b>		
<b>5100</b>	<b>Ingresos Tributarios</b>		
<b>5120</b>	<b>Impuestos Gobiernos Locales</b>		<b>34,940.00</b>
5121	Impuestos Municipales	32,702.06	
5122	Ingresos por Multas, Recargos e Intereses Moratorios Municipales	2,237.94	
	<b>TOTAL Ingresos Tributarios</b>		<b>34,940.00</b>
<b>5200</b>	<b>Ingresos no Tributarios</b>		
<b>5230</b>	<b>Ingresos no Tributarios de Gobiernos Locales</b>		<b>10,802.25</b>
5232	Derechos	10,309.19	
5234	Ingresos por Multas, Recargos e Intereses Moratorios Municipales	493.06	
	<b>TOTAL Ingresos no Tributarios</b>		<b>10,802.25</b>
<b>5300</b>	<b>Ingresos de Operación</b>		
<b>5320</b>	<b>Venta de Servicios</b>		<b>1,060.00</b>
5321	Venta de Servicios	1,060.00	
	<b>TOTAL Ingresos de Operación</b>		<b>1,060.00</b>
<b>5400</b>	<b>Ingresos de No Operación</b>		
<b>5410</b>	<b>Intereses</b>		<b>6.09</b>
5412	Intereses por Depósitos	6.09	
	<b>TOTAL Ingresos de No Operación</b>		<b>6.09</b>
<b>5500</b>	<b>Donaciones y Transferencias</b>		
<b>5530</b>	<b>Transferencias Corrientes</b>		<b>346,812.78</b>
5531	Transferencias Corrientes del Sector Público	346,812.78	
<b>5540</b>	<b>Transferencias de Capital</b>		<b>1,965,272.38</b>
5541	Transferencias de Capital Recibidas del Sector Publico	1,965,272.38	
	<b>TOTAL Donaciones y Transferencias</b>		<b>2,312,085.16</b>
	<b>TOTAL INGRESOS</b>		<b>2,358,893.50</b>
<b>6000</b>	<b>GASTOS</b>		
<b>6100</b>	<b>Gastos de Consumo</b>		
<b>6110</b>	<b>Servicios Personales</b>		<b>143,215.45</b>
6111	Remuneraciones	143,215.45	
<b>6120</b>	<b>Servicios no Personales</b>		<b>261,192.61</b>
6121	Servicios Básicos	366.00	
6123	Mantenimiento y Reparación de Bienes	218,734.00	
6124	Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo	17,775.00	
6126	Servicios Comerciales y Financieros	15,717.61	
6127	Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje	8,600.00	
<b>6130</b>	<b>Materiales y Suministros</b>		<b>19,282.00</b>
6131	Materiales y Suministros	18,599.00	
6132	Materiales y Suministros Diversos	683.00	
	<b>TOTAL Gastos de Consumo</b>		<b>423,690.06</b>
<b>6400</b>	<b>Donaciones, Transferencias y Subsidios</b>		
<b>6430</b>	<b>Transferencias Corrientes</b>		<b>6,500.00</b>
6433	Transferencias Corrientes al Sector Privado	6,500.00	
<b>6440</b>	<b>Transferencias de Capital</b>		<b>260,041.00</b>
6443	Transferencias de Capital al Sector Privado	260,041.00	
	<b>TOTAL Donaciones, Transferencias y Subsidios</b>		<b>266,541.00</b>
	<b>TOTAL GASTOS</b>		<b>690,231.06</b>
	<b>RESULTADO DEL EJERCICIO:</b>		<b>1,668,662.44</b>

### Filtros Aplicados al Reporte Actual

Fecha Inicial: 01/04/2017

Fecha Final: 30/04/2017

0s+js/j9Jme2Zk6BYKvJTP8dqrQKjEToUaA2C2KmLhsYxz/Xa0ITgCOyVDEU3rXjnWbv1D0kU5zxn+pEAMwsz6imsKuwGyM4Y0tHGwXcVUtq4wybU1pvx2YxUxiQUFyFp42  
KPFeyDCh0cn0pmbHA2WUAz7Q0NsB+1oHb+7BqIPf4BtnoI8vZ I7MJG/qBZvc5OkPM+AD9/tz6GuRH4Lqc2OinpWG8EWJf3yzCYiKHOI4=